Администрация

     сельского поселения Сколково

муниципального района Кинельский

               Самарской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 13 декабря 2023 года № 126
«Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности новогодних праздничных мероприятий, жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного или муниципального имущества и оперативного реагирования, администрация сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский с 25 декабря 2023 года по 18 января 2024 года.
1.1. Организовать проведение разъяснительной работы среди населения, юридических лиц, в том числе осуществляющих розничную торговлю пиротехническими изделиями, в части соблюдения настоящего постановления, а также требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий.
1.2. Осуществить  комплекс мероприятий по организации круглосуточного дежурства членов добровольной пожарной команды с пожарной и приспособленной к пожаротушению техникой.
1.3. Создать условия для забора воды из источников наружного противопожарного водоснабжения.
1.4. Организовать работу по информированию населения о мерах по соблюдению требований безопасности при использовании пиротехнических изделий, о мерах пожарной безопасности.
1.5. В случае осложнения обстановки с пожарами установить запрет на применение пиротехнических изделий.
2. Заведующей    СДК с. Сколково Трофимовой И.Н., заведующей СДК с.Бузаевка Королевой Л.С.:
· осуществить комплекс мер по обеспечению пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних праздничных мероприятий;
· провести инструктажи обслуживающего персонала объектов проведения праздничных мероприятий о мерах пожарной безопасности и отработку их действий в случае возникновения пожара;
· увеличить количество дежурного персонала в период проведения новогодних праздничных мероприятий;
· не допускать хранения и применения пиротехнических изделий с огневыми эффектами в закрытых помещениях учреждения.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сколковский вестник».
	Глава сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области
	                     Е.А. Гурьянова